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29 – 30 maja br.: Marszałek Marek Woźniak uczestnikiem posiedzeń
prezydium i sesji plenarnej Komitetu Regionów 

Podczas sesji plenarnej przewodniczący Komitetu Regionów (KR) Ramón Luis Valcárcel Siso
wraz z komisarzem ds. polityki regionalnej Johannesem Hahnem dokonają analizy obecnego
stanu negocjacji nad pakietem spójnościowym UE na lata 2014–2020. To jednodniowe
wydarzenie będzie okazją do zastanowienia się, co można zrobić, by realizacja programów
finansowanych w ramach unijnej polityki spójności rozpoczęła się szybko i terminowo.
Przedstawione zostaną także wyniki ankiety KR-u dotyczącej postępów poczynionych w
poszczególnych państwach członkowskich w zakresie tworzenia programów operacyjnych.

Dyskusje na sesji plenarnej zdominuje temat starań o tworzenie wzrostu gospodarczego i miejsc pracy.
Członkowie KR-u będą też głosować nad opinią „Pakiet dotyczący zatrudnienia młodzieży”.
 

Główne tematy debat:
 

Sektory kultury i kreatywny na rzecz wzrostu gospodarczego i miejsc pracy

KR uznał inwestycje w sektor kultury za jeden ze swych priorytetów politycznych – zdaniem Komitetu są
one motorem wzrostu gospodarczego i zatrudnienia, a jednocześnie przyczyniają się do włączenia
społecznego. Jako że rynek kultury jest w zasadniczym stopniu uzależniony od wydatków publicznych, KR
przekonuje, że na ile to możliwe, nie należy dopuścić do tego, by polityka w tym zakresie stała się
łatwym celem strategii cięć finansowych. Zagadnienie to zostanie omówione przy okazji prezentacji opinii
nt. strategii Komisji Europejskiej dotyczącej wzmacniania wzrostu gospodarczego i zatrudnienia w
sektorach kultury i kreatywnym. 

Wycofywanie kwot mlecznych w UE

Powodem wprowadzenia systemu kwot mlecznych w 1984 r. była chęć rozwiązania problemu
nadprodukcji. Jednakże w związku ze zmianami, jakie zaszły na rynku, obecnie przewiduje się zniesienie
kwot w 2015 r. René Souchon (FR/PSE), przewodniczący Rady Regionalnej Owernii, przedłoży do
przyjęcia projekt opinii, w której dokonuje analizy drugiego sprawozdania Komisji na temat rozwoju
sytuacji na rynku i omawia warunki sprawnego zniesienia systemu kwot mlecznych. Sprawozdawca
stwierdza, że nie zwrócono wystarczającej uwagi na terytorialne i regionalne skutki proponowanych
rozwiązań. 

Konferencja z cyklu „Europa 2020” – walka z ubóstwem i wykluczeniem społecznym (29 maja,
Bruksela)

W przededniu sesji plenarnej, 29 maja, KR zorganizuje także konferencję nt. „Ubóstwo i wykluczenie
społeczne – rola regionów i miast”. Będzie to czwarta z cyklu siedmiu konferencji poświęconych
inicjatywom przewodnim strategii „Europa 2020”. Omówione zostaną lokalne strategie polityczne i
sprawdzone rozwiązania oraz pozytywne doświadczenia związane z udaną współpracą transgraniczną. 

Przypomnijmy, w nowej kadencji Komitetu Regionów 2010-2015 Marszałek Woźniak ponownie pełni
funkcję Wiceprzewodniczącego KR, Członka Prezydium oraz szefa delegacji polskiej. W 2010 roku został
wybrany wiceprzewodniczącym Komisji Spójności Terytorialnej COTER, a od 26 września 2012 roku pełni
funkcję przewodniczącego komisji. Ponadto, Marszałek Woźniak uczestniczy w pracach Komisji
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Obywatelstwa, Sprawowania Rządów, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych (CIVEX), której zakres
działań obejmuje również Partnerstwo Wschodnie. 2 grudnia 2010 roku został także wybrany
wiceprzewodniczącym Grupy Europejskiej Partii Ludowej (EPP) w Komitecie Regionów.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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